
                                                         

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

 

От  29.10.2024  г.   № 107 

 

Об организационном сопровождении 

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников на территории  

Турковского  муниципального района  

в 2024/2025 учебном году 

 

На основании приказа министерства образования Саратовской области «Об 

организационном сопровождении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном 

году» № 1509 от 21.10.2024 г., во исполнение пункта 34 раздела III    «Проведение 

олимпиады» Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678, в целях организованного проведения всероссийской 

олимпиады школьников на территории Турковского муниципального района в 

2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников на 

территории Турковского муниципального района в 2024/2025 учебном году   с 12 

ноября 2024 года по 19 декабря 2024 года (приложение 1).   

2.  Утвердить:  

2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2). 

2.2. Состав жюри по проверке олимпиадных работ муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

2.3. Состав общественных наблюдателей  на каждый день проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 4). 

2.4. Состав организаторов в аудиториях во время проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 5) 

2.5. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 6).  

2.6. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа Олимпиады 

(приложение 7).  

3. Определить местом проведения всероссийской олимпиады школьников: 



 3.1. муниципальное общеобразовательное  учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» р.п. Турки; 

3.2. муниципальное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.М. Иванова» р.п. 

Турки. 

4. МУ «Турковский методический центр» (Прокофьевой Г.В.):  

4.1. Представить в ГАУ ДПО «Саратовский областной институт развития 

образования» информацию об итогах (итоговые протоколы) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету  

по форме согласно  Графику предоставления результатов муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской 

области в 2024/2025 учебном году не позднее срока, указанного в графике 

предоставления результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году. 
5. Возложить ответственность за соблюдение конфиденциальности заданий и 
обеспечением хранения олимпиадных заданий муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на Морозову В.А., методиста МУ 
«Турковский методический центр», по согласованию. 
6. Организаторам в аудиториях нести ответственность за информационную 

безопасность и обеспечение необходимых условий в аудитории для участников 

при проведении Олимпиад. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций Турковского 

муниципального района:  

7.1. Проинформировать педагогов, обучающихся, родителей (законных 

представителей) о сроках проведения муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, о Порядке проведения 

муниципального этапа, утвержденных требованиях к организации и 

проведению школьного и муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному  предмету. 

7.2.   Обеспечить участие в муниципальном этапе предметных олимпиад 

обучающихся 7-11 классов, членов жюри,  ответственных в аудиториях в 

соответствии с графиком проведения Олимпиады и графиком работы жюри. 

7.3. Обеспечить сопровождение обучающихся до места проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и обратно. 

8. Расходы на проведение муниципального этапа олимпиады школьников 

произвести за счет средств бюджета Турковского муниципального района.  

9. Контроль исполнения  настоящего   приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Турковского 

муниципального района. 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                   С.П. Исайкин 
 

 



Приложение № 1 к приказу 
         управления образования 
             от 29.10.2024  г.  № 107 

 

Сроки проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

на территории Саратовской области 

в 2024/2025 учебном году 

 

№ Предмет Классы Дата День недели Место 

проведения 

1 
Астрономия 

7-11 12.11.2024 вторник МОУ ООШ 

р.п. Турки 

2 
История 

7-11 13.11.2024 среда МОУ ООШ 

р.п. Турки 

3 
Русский язык 

7-11 14.11.2024 четверг МОУ ООШ 

р.п. Турки 

4 

Физическая 

культура (теория) 

7-11 15.11.2024 пятница МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

5 
Биология 

7-11 18.11.2024 понедельник МОУ ООШ 

р.п. Турки 

6 
Физическая 

культура 

(практика) 

7-11 19.11.2024 вторник МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

7 

Право 

9-11 20.11.2024 среда МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

8 

Немецкий язык 

(письменно) 

7-11 21.11.2024 четверг МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

9 
Экология 

7-11 22.11.2024 пятница МОУ ООШ 

р.п. Турки 

10 
Обществознание 

7-11 25.11.2024 понедельник МОУ ООШ 

р.п. Турки 

11 
География 

7-11 27.11.2024 среда МОУ ООШ 

р.п. Турки 

12 

Немецкий язык 

(устно) 

7-11 28.11.2024 четверг МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

13 
Литература  

7-11 29.11.2024 пятница МОУ ООШ 

р.п. Турки 



№ Предмет Классы Дата День недели Место 

проведения 

14 
Математика 

7-11 01.12.2024 воскресенье МОУ ООШ 

р.п. Турки 

15 

Английский язык 

7-8 03.12.2024 вторник МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

16 
Химия 

7-11 05.12.2024 четверг МОУ ООШ 

р.п. Турки 

17 

Английский язык  

9-11 06.12.2024 пятница МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

18 
Физика 

7-11 08.12.2024 воскресенье МОУ ООШ 

р.п. Турки 

19 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(теория) 

7-11 09.12.2024 понедельник МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

20 Искусство 

(МХК) 

7-11 10.12.2024 вторник МОУ ООШ 

р.п. Турки 

21 

Экономика 

7-11 11.12.2024 среда МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

22 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(практика) 

7-11 12.12.2024 четверг МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

23 Труд 

(технология)  

(теория, 

практика) 

7-11 16.12.2024 понедельник МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

24 

Информатика (1 

этап) 

7-11 17.12.2024 вторник МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

25 
Труд 

(технология)  

(защита проекта) 

7-11 18.12.2024 среда МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

26 

Информатика (2 

этап) 

7-11 19.12.2024 четверг МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 



 

                                                                                         
Приложение № 2 к приказу 

         управления образования 
             от 29.10.2024  г.  № 107 

 
 
   

 
 

Состав оргкомитета 

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников 

 

 

1. Исайкин С.П. –заместитель главы администрации -  начальник управления 

образования администрации Турковского муниципального района, 

председатель. 

2. Шаболдин А.Н. – заместитель начальника управления образования 

администрации Турковского муниципального района 

3. Прокофьева Г.В. – директор МУ «Турковский методический центр» 

4. Морозова В.А. –  методист МУ «Турковский методический центр»  

5. Лопаткина Л.В. – директор МОУ СОШ  имени С.М. Иванова р.п.Турки 

6. Молокова Т.В. – директор МОУ  «ООШ» р.п. Турки 

7. Богатырева А.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ СОШ  имени С.М. Иванова р.п.Турки 

8. Атапина С.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МОУ  «ООШ» р.п. Турки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу 
         управления образования 
             от 29.10.2024  г.  № 107 

                                                                    
 

Состав жюри предметных олимпиад 

муниципального этапа в 2024/2025 учебном году 

 

Астрономия 

1.  Чучков С.А. – учитель физики филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки  в с. Каменка, председатель 

2.  Ксенафонтова Г.А. –  учитель физики филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Перевесино-Михайловка 

3.  Жгунова Л.В. – учитель физики  МОУ СОШ  имени С.М. Иванова р.п.        

Турки 

4. Чучков А.С. –  учитель физики филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки  в с. Перевесинка  

5. Поляков В.В. – учитель физики МОУ ООШ р.п. Турки 

 

История 

1. Семенова М.В. – учитель истории и обществознания МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки, председатель  

2. Дорожкина Л. В. – учитель географии филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Трубетчино  

3. Курчавова А.А. – учитель истории и обществознания МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки 

4. Феклюнина В.С. – учитель истории и обществознания МОУ ООШ р.п. 

Турки 

5. Чибрикова С.С.- учитель истории и обществознания МОУ ООШ р.п.Турки 

 

Русский язык 

     1. Белова О.Б. – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, председатель 

2. Володина О.В. – учитель русского языка и литературы филиала МОУ ООШ 

р.п. Турки в с. Студенка 

     3. Ионова А.Ю. – учитель русского языка и литературы филиала МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Каменка 

     4. Ионов В.А. – учитель русского языка и литературы филиала МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Каменка 

     5. Шебалкова Т.В. – учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ»    

    имени С.М. Иванова р.п. Турки  

      

Физическая культура 

1.   Трофимов А.А. –учитель физической культуры МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, председатель 

2.   Алеева А.Е. – учитель физической культуры МОУ ООШ  р.п. Турки  

3.   Гринин В.С. – учитель физической культуры филиала МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки в с. Каменка 

4.  Дёмкина Н.В. – учитель физической культуры филиала МОУ ООШ р.п.   



 

     Турки в с. Студенка 

      5. Пономарев А.Б. – учитель физической культуры МОУ СОШ имени   

          С. М. Иванова р. п. Турки 

 

Биология 

1.  Денисова В.Д. – учитель биологии филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки  в с. Каменка, председатель 

2.  Князева И.Н. – учитель биологии МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки 

       3.  Мазжилкина Н.П.  – учитель биологии филиала МОУ ООШ р.п.   

 Турки в с. Студенка 

4.  Прохорова Л.Ю. - учитель биологии  филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Перевесино-Михайловка 

       5. Самсонова Е.А. – учитель биологии МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п.  

      Турки  

 

Право 

1. Шаболдин А.Н. – учитель обществознания МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, председатель 

2. Семенова М.В. – учитель истории и обществознания МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки 

3. Леданова Е.С.- учитель истории и обществознания филиала МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Шепелевка  

4. Феклюнина В.С. – учитель истории и обществознания МОУ «ООШ» 

р.п.Турки 

5. Чибрикова С.С. – учитель истории и обществознания МОУ ООШ   

р.п.Турки 

 

Немецкий язык 

1. Атапина С.В. –  учитель немецкого языка МОУ «ООШ» р.п. Турки, 

председатель 

2. Александрова Г.А. –  учитель немецкого языка МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки 

3. Тенигина Е.А.- учитель немецкого языка МОУ ООШ р.п. Турки 

4. Денисова В.И. - учитель немецкого языка Филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Каменка 

5. Берденкова Галина Юрьевна  – учитель немецкого языка филиала МОУ 

СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Трубетчино 

 

Экология 

1. Панина Л.В. – учитель экологии филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в  с.    Каменка, председатель 

2. Теплищева Т.Л. – учитель биологии и экологии МОУ «ООШ» р.п.Турки 

3. Самсонова Е.А. – учитель биологии МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки  

4. Загузова Т.В.  – учитель биологии филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Трубетчино 



 

5. Князева И.Н. – учитель биологии МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки  

 

Обществознание 

1. Феклюнина В.С. – учитель  истории и обществознания МОУ ООШ р.п. 

Турки,  председатель 

     2.  Беляева Е.Ф. - учитель истории и обществознания филиала МОУ СОШ    

     имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Каменка 

3.  Горин М.Н. - учитель истории и обществознания филиала МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Трубетчино 

      4.  Поташов В.С.- учитель истории и обществознания филиала МОУ СОШ    

          имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Каменка 

     5.  Чибрикова С.С.- учитель истории и обществознания МОУ ООШ   

         р.п.Турки 

 

География 

1. Страдаева Г.А. – учитель географии МОУ «ООШ» р.п. Турки, 

председатель 

2. Черемушкина  В.С. – учитель географии МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки 

3.       Панина Л.В. – учитель географии филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с.Каменка 

4.  Дорожкина Л. В. – учитель географии филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Трубетчино 

5. Давыдова Т. И. – учитель географии филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в с. Шепелевка  

 

Литература 

1. Титов В.Г. –  учитель русского языка и литературы филиала МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Каменка, председатель 

2. Горин М.Н. - учитель русского языка и литературы филиала МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Трубетчино 

3. Калачева Н.К. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки  

4. Суслова В.Д. - учитель  русского языка и литературы  филиала МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Перевесино-Михайловка   

5. Малагина Г.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки  

 

 Математика 

1. Юдина О.В. –  учитель математики МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки, председатель 

2. Дёмкина Н.А. – учитель математики филиала МОУ ООШ р.п.Турки в с. 

Студенка 

3. Евтякова М.В. – учитель математики МОУ ООШ р.п. Турки 

4.  Поляков В.В. – учитель математики филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в с. Трубетчино    



 

5. Чучкова Н.В. – учитель математики филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в с.Каменка  

Химия 

1. Шеманова Н.Г. – учитель химии МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки, председатель 

2.  Денисова В.Д. – учитель химии и биологии филиала МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки  в с. Каменка  

 3.  Князева И.Н. – учитель биологии и химии МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки  

      4.  Сохинова Е.А.- учитель  химии и биологии филиала МОУ СОШ имени     

          С.М. Иванова р.п. Турки в с. Перевесинка 

     5.  Теплищева Т.Л. – учитель биологии и химии МОУ ООШ р.п.Турки 

       

 Английский язык 

1. Шилина Л.Г. - учитель английского языка МОУ ООШ р.п. Турки, 

председатель 

2. Захаровская Ю.С. – учитель английского языка МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки  

3. Луканина Т.И. – учитель английского языка филиала МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки в с. Перевесинка 

4. Михайлова Д.А. - учитель английского языка МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки  

5. Мырзак С.Г.  – учитель английского языка МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки 

 

Физика 

     1. Жгунова Л.В. – учитель физики  МОУ СОШ  имени С.М. Иванова р.п.        

Турки, председатель 

 2. Ксенафонтова Г.А. –  учитель физики филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Перевесино-Михайловка 

     3. Поляков В.В.– учитель физики МОУ ООШ  р.п. Турки 

     4. Чучков С.А. – учитель физики филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки  в с. Каменка  

     5. Чучков А.С. –  учитель физики филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки  в с. Перевесинка 

 

Основы  безопасности и защиты Родины  

1.  Поташов А.С. – учитель ОБЗР  филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки в с. Каменка, председатель 

2. Алеева А.Е. – учитель ОБЗР  МОУ ООШ р.п. Турки 

3. Андреева Е.А. - учитель ОБЗР МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки 

4. Трофимов А.А. – учитель ОБЗР МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки 

5. Котруца  Ю.В. – учитель ОБЗР филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки в с. Трубетчино 

 

Искусство (МХК) 

1.  Теплищева Т.Л. – учитель музыки МОУ ООШ р.п. Турки, председатель 



 

2.  Титов В.Г. – учитель музыки  филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки в с. Каменка  

3.  Поташова Е.Н. – учитель ИЗО филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки в с. Каменка  

4.  Шевцова О.Г. - учитель ИЗО  МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки 

5. Дорожкина Л. В. – учитель музыки  филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в с. Трубетчино 

 

Экономика 

1. Лопаткина Л.В. – учитель математики МОУ СОШ  имени С.М р.п. Турки, 

председатель 

2. Богатырева А.Н. – учитель математики МОУ СОШ  имени С.М р.п. Турки 

3. Евтякова М.В. – учитель математики МОУ «ООШ» р.п.Турки 

    4.   Поляков В.В. – учитель математики  филиала МОУ СОШ имени С.М.    

Иванова р.п. Турки в с. Трубетчино 

    5.   Теплищева Т.В. – учитель математики МОУ СОШ  имени С.М р.п. Турки 

 

Труд (Технология) 

1. Шевцова О.Г. – учитель труда (технологии) МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, председатель 

2. Андреева Е.А. – учитель труда (технологии) МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки 

3. Ионов В.А. – учитель труда (технологии) филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Каменка 

      4.  Морева Г.В. – учитель труда (технологии)  филиала МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки в с. Перевесино-Михайловка 

      5. Пономарев А.Б. – учитель труда (технологии) МОУ СОШ имени С. М. 

Иванова р. п. Турки 

   

Информатика 

1. Поляков В.В. – учитель информатики МОУ СОШ  имени С.М р.п. Турки, 

председатель 

2. Полякова А.Н. – учитель информатики МОУ ООШ р.п. Турки 

3. Поляков В.В. – учитель информатики МОУ ООШ р.п. Турки 

4. Шершнева Л.Н. – учитель информатики филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Чернавка 

5. Поташов А.С. – учитель информатики  филиала МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки в с. Каменка 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 к приказу 
         управления образования 
             от 29.10.2024  г.  № 107 

 
Состав  

общественных наблюдателей на каждый день проведения муниципального 

этапа олимпиады по каждому  

общеобразовательному предмету 

Ф.И.О. 

наблюдателя 

Место 

проведения 

муниципального 

этапа 

олимпиады  

Предмет Дата проведения 

Чугунова Наталья 

Сергеевна 

МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

Физическая 

культура (теория) 

15.11.2024 

Физическая 

культура 

(практика) 

19.11.2024 

Труд 

(технология)  

(теория, 

практика) 

16.12.2024 

Труд 

(технология)  

(защита проекта) 

18.12.2024 

Каюкова Татьяна 

Геннадьевна 

МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

Немецкий язык 

(письменно) 

21.11.2024 

Немецкий язык 

(устно) 

28.11.2024 

Английский язык 

7-8 кл. 

03.12.2024 

Английский язык 

9-11 кл. 

06.12.2024 

Бабичева Вера 

Мируловна 

МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. 

Турки 

Право 20.11.2024 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(теория) 

09.12.2024 

Экономика 11.12.2024 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(практика) 

12.12.2024 

Егорова 

Екатерина 

Алексеевна 

МОУ ООШ р.п. 

Турки 

История 13.11.2024 

Литература  29.11.2024 

Физика 08.12.2024 

Соловьева Ольга 

Владимировна 

МОУ ООШ р.п. 

Турки 

Астрономия 12.11.2024 

Русский язык 14.11.2024 



 

                                                                                                                                                                                             
Приложение № 5 к приказу 

      управления образования 
                            от 29.10.2024  г.  № 107 

                                                                    
 

Состав 
организаторов в аудиториях во время проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет Дата День недели ФИО организатора 

Астрономия  
12.11.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1.Морозова В.А. – методист   

МУ «Турковский  МЦ» 

История 

13.11.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1.Морозова В.А. – методист   

МУ «Турковский  МЦ» 

2. Сугробова Е.В. – главный 

специалист управления 

образования 

Русский язык 

14.11.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1. Аверина В.В. – методист  

МУ «Турковский МЦ» 

2.  Леухина Е.Д. –  воспитатель 

ГПД МОУ ООШ р.п. Турки 

Физическая 

культура 

(теория) 

15.11.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Александрова Г.Х. – учитель 

немецкого языка МОУ СОШ  

имени С.М.Иванова р.п.Турки 

2. Алеева А.Е. –учитель 

физической культуры МОУ ООШ  

р.п.Турки 

Биология 

18.11.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1. Прокофьева Г.В. – директор МУ 

«Турковский МЦ» 

2. Лобанкова Е.В. - методист МУ 

«Турковский МЦ» 

Физическая 

культура 

(практика) 

19.11.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Алеева А.Е. – учитель 

физической культуры МОУ ООШ  

р.п.Турки 

2. Демкина Н.В. – учитель 

физической   культуры филиала 

МОУ ООШ р.п. Турки в с. 

Обществознание 25.11.2024 

Эйхман Марина 

Евгеньевна 

МОУ ООШ р.п. 

Турки 

География 27.11.2024 

Математика 01.12.2024 

Химия 05.12.2024 

Искусство (МХК) 10.12.2024 

Шилина 

Екатерина 

Сергеевна 

МОУ ООШ р.п. 

Турки 

Биология 18.11.2024 

Экология 22.11.2024 

Информатика (1 

этап) 

17.12.2024 

Информатика (2 

этап) 

19.12.2024 



 

Предмет Дата День недели ФИО организатора 

Студенка 

3. Пономарев А.Б. – учитель  

физической   культуры  МОУ СОШ  

имени С.М.Иванова р.п.Турки  

4. Трофимов А.А. –учитель 

физической культуры МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова р.п.Турки 

Право 

20.11.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Богатырева А.Н. – заместитель 

директора по УВР  МОУ   СОШ  

имени С.М. Иванова р.п. Турки 

Немецкий 

язык 

(письменно) 

21.11.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Атапина С.В. – учитель 

немецкого языка МОУ ООШ р.п. 

Турки 

2. Александрова Г.Х.  -  учитель 

немецкого языка МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки 

Экология 
22.11.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1. Морозова В.А.– методист МУ 

«Турковский МЦ» 

Обществознан

ие 

25.11.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1. Лобанкова Е.В. - учитель 

немецкого языка МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки  

2. Сугробова Е.В. – главный 

специалист управления 

образования 

География 

27.11.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1. Прокофьева Г.В. – директор МУ 

«Турковский МЦ» 

2. Аверина В.В. – методист  

МУ «Турковский МЦ» 

Немецкий 

язык (устно) 

28.11.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Лобанкова Е.В. - методист МУ 

«Турковский МЦ» 

2. Александрова Г.Х.  -  учитель 

немецкого языка МОУ СОШ 

имени С.М. Иванова р.п. Турки 

Литература  

29.11.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1. Прокофьева Г.В. – директор МУ 

«Турковский МЦ» 

2. Аверина В.В. – методист  

МУ «Турковский МЦ» 

Математика 
01.12.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1. Прокофьева Г.В. – директор МУ 

«Турковский МЦ» 

Английский 

язык (7-8) 

03.12.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Мырзак С.Г. – учитель 

английского языка МОУ СОШ  

имени С.М. Иванова  р.п.  Турки 

2. Шилина Л.Г. – учитель 

английского языка МОУ  ООШ  

р.п.  Турки 

Химия 05.12.2024 МОУ ООШ р.п. 1. Аверина В.В. – методист  



 

Предмет Дата День недели ФИО организатора 

Турки МУ «Турковский МЦ» 

Английский 

язык (9-11) 

06.12.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Мырзак С.Г. – учитель 

английского языка МОУ СОШ  

имени С.М. Иванова  р.п.  Турки 

2. Шилина Л.Г. – учитель 

английского языка МОУ  ООШ  

р.п.  Турки 

Физика 
08.12.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1. Прокофьева Г.В. – директор МУ 

«Турковский МЦ» 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

(теория) 

09.12.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Морозова В.А.– методист МУ 

«Турковский МЦ» 

2. Андреева Е.А. – учитель ОБЗР 

МОУ СОШ  имени С.М. Иванова  

р.п.  Турки 

Искусство 

(МХК) 

10.12.2024 МОУ ООШ р.п. 

Турки 

1. Теплищева Т.Л. – учитель ИЗО  

МОУ   ООШ р.п. Турки 

Экономика 

11.12.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Богатырева А.Н. – заместитель 

директора по УВР  МОУ   СОШ  

имени С.М. Иванова р.п. Турки 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

(практика) 

12.12.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Морозова В.А.– методист МУ 

«Турковский МЦ» 

2. Поташов А.С. – учитель ОБЗР 

филиала МОУ СОШ имени 

С.М.Иванова р.п.Турки в с. 

Каменка 

3. Трофимов А.А. –учитель ОБЗР 

МОУ СОШ имени С.М.Иванова 

р.п.Турки 

Труд 

(технология)  

(теория, 

практика) 

16.12.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Морозова В.А.– методист МУ 

«Турковский МЦ» 

2. Шевцова О.Г. – учитель труда 

(технологии) МОУ СОШ имени 

С.М.Иванова р.п.Турки  

3. Ионов В.А. – учитель труда 

(технологии) филиала МОУ СОШ 

имени С.М.Иванова р.п.Турки в с. 

Каменка 

Информатика 

 (1 этап) 

17.12.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Поляков В.В. – учитель 

информатики МОУ СОШ   имени 

С.М.Иванова р.п.Турки 

Труд 

(технология)  

(защита 

проекта) 

18.12.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Морозова В.А.– методист МУ 

«Турковский МЦ» 

2. Шевцова О.Г. – учитель труда 

(технологии) МОУ СОШ имени 

С.М.Иванова р.п.Турки  

3. Сугробова Е.В. – главный 



 

Предмет Дата День недели ФИО организатора 

специалист управления 

образования 

Информатика 

 (2 этап) 

19.12.2024 МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. 

Турки 

1. Поляков В.В. – учитель 

информатики МОУ СОШ   имени 

С.М.Иванова р.п.Турки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 6 к приказу 

управления образования 
             от 29.10.2024  г.  № 107 

 
 

Состав  

апелляционной комиссии муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 
 

1. Шаболдин А.Н. – заместитель начальника управления образования 

администрации Турковского муниципального района 

2. Прокофьева Г.В. – директор МУ «Турковский МЦ»  

3. Морозова В.А.  – методист МУ «Турковский МЦ»  

4. Атапина С.В. - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе 

МОУ ООШ р.п. Турки 

5. Богатырёва А.Н. – заместитель директора  по учебно-воспитательной 

работе МОУ СОШ имени С.М.Иванова р.п. Турки 

 

 

 

 
 
                                                                               

Приложение № 7 к приказу 
      управления образования 

             от 29.10.2024  г.  № 107 
 

 

 

Смета 

расходов на проведение муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

с 12.11.2024 по 19.12.2024 г.  

 

 

1. Бланки грамот победителям и призерам олимпиады 

110 шт. х 25 руб. = 2750 рублей  

2. Бумага  

                6 шт.  х 375 руб. = 2250 рублей 

                 

                 Итого:  5000 рублей 

 

 

 


	ПРИКАЗ

